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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Sverigedemokraterna 
(SD) Utveckling av öppenvård i egen regi 

 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 31 mars 2025, väckte Elizabeth 
Puhls - Sverigedemokraterna (SD) följande interpellation. 
 
”Välfärd Gävle fick i februari 2024 uppdrag av den politiska ledningen att 
genomföra besparingar genom olika åtgärder. Ambitionen att minska antalet 
placeringar och erbjuda alternativ till externa placeringar i egen regi skulle 
innebära minskade förebyggande insatser eftersom öppenvården skulle 
förstärkas med resurser från förebyggande insatser.  
 
Gävle kommuns öppenvård skulle förstärkas parallellt som 
hemtagningsarbetet pågick. Sverigedemokraterna såg risker i att hämta hem 
placerade ungdomar innan utvecklingen av kommunens egen öppenvård var 
färdig. En annan besparingsåtgärd var att minska vårddygn på 
behandlingshem genom att använda egna stödboenden för att möjliggöra 
tidigare hemgång.  
 
En eventuell konsekvens av detta som sektorledningen såg då var att ökad risk 
för återfall och svårare att återgå i eget boende. Mycket tyder idag på att det 
råder brister i öppenvården på grund av att resurserna är begränsade, både 
personella och ekonomiska.  
 
Mot bakgrund av ovanstående önskar jag ställa följande frågor till ansvarigt 
kommunalråd/ordförande:  
1. Hur väl har Gävle kommuns öppenvård utvecklats för att möta 

kommuninvånarnas behov av stöd idag?  
 

2. Har det politiska styret någon plan för vidareutveckling av kommunens 
öppenvård och i så fall, hur ser den ut? Kommer socialtjänsten tillföras 
extra resurser för detta? 

 
3. Anser det politiska styret att socialtjänstens öppenvård i Gävle har 

tillräckligt med resurser för att erbjuda medborgare rätt hjälp idag?  
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4. Hur avser den politiska majoriteten agera om det visar sig att 

besparingsarbetet med att minska antalet externa placeringar till förmån 
för stöd/vård inom kommunens öppenvård samt minskade vårddygn, får 
motsatt effekt och istället ökar samt fördjupar vårdbehovet hos berörda 
individer?” 

 
AnneLi Törnblom (KD), Socialnämndens ordförande fick i uppdrag att 
besvara interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Öppenvården i Gävle har anpassat sin verksamhet för att möta barns och 
ungas varierande behov. För yngre barn handlar det om omsorgsbrist eller 
våld i hemmet, medan äldre barn och ungdomar ofta har beteendeproblem. 
Den senaste utvecklingen inkluderar en enhet för våld i nära relationer och en 
uppdelning av öppenvården i två grupper: en för yngre barn (0–12 år) och en 
för äldre barn och ungdomar (13–17 år). En viktig nyhet är sociala 
insatsgruppen (SIG), som arbetar med ungdomar i riskzon för allvarlig 
kriminalitet i samverkan med skola och polis. Socialtjänstens insatser grundas 
på RBM-principen (Risk, Behov och Mottaglighet) för att maximera effekten. 
Öppenvården möter cirka 350 barn per år och fokuserar på att utveckla 
kompetens och metoder för att bättre stödja barn och unga. 

Socialnämnden har beslutat att sluta köpa extern öppenvård och i stället 
utveckla egna insatser. Ett omfattande omställningsarbete pågår för att 
identifiera nya arbetssätt, effektivisera och stärka resurserna. Samarbetet 
mellan öppenvården och andra enheter har förbättrats och har lett till att fler 
ungdomar kunnat återvända hem från HVB-hem. Fokus ligger på att ge 
individanpassat stöd på hemmaplan, vilket både förbättrar kontinuiteten och 
är mer kostnadseffektivt. Under 2024 och 2025 har förstärkningar av 
personalresurser identifierats, och omställningsarbetet kommer att fortsätta 
under de kommande åren för att skapa långsiktiga och hållbara lösningar. 

En kartläggning av öppenvården har genomförts för att minska externa köp 
och öka den interna kapaciteten. Genom att stärka resurser och kompetens 
internt kan både kvaliteten och kostnadseffektiviteten förbättras. Det har 
identifierades ett behov av att stärka personalstyrkan, och redan 2024 
genomfördes en förstärkning med 4 SIG-samordnare. 2025 tillkommer 
ytterligare en resurs till SIG plus ett antal tjänster till övrig öppenvård. Arbetet 
med att omvandla öppenvården till en mer intern och effektiv verksamhet 
fortsätter, och nya resurser förväntas ge positiva resultat framöver. 
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Om det skulle visa sig att omställningen får negativa effekter, finns en 
beredskap att justera arbetssättet. Verksamheten följer noggrant resultat och 
effekter och är beredd att göra förändringar vid behov för att säkerställa att 
klienterna får rätt stöd och vård. Fokus ligger på att kontinuerligt följa 
utvecklingen och vara flexibel i arbetssättet för att möta de förändrade 
behoven. 

 

Med det anser jag att interpellationen är besvarad. 

AnneLi Törnblom (KD) 
Ordförande 
Socialnämnden 
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